Sexta - feira, 07 de dezembro de 2012Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I I     nº 155

EDITAL DE PREGÃO Nº 151/2012

A Prefeitura Municipal de
Araguari-MG, torna público que, com
base na Lei Federal 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alterações, Lei
Federal do Pregão nº 10.520 de 17-
07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de
10 de janeiro de 2002, Lei Municipal
n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002,
Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, e os decretos nº
054/2002 e 022/2012, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO,
do tipo MENOR PREÇO, visando
a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE UTILI-
ZANDO A VERBA 624.003-0
COMO FONTE PAGADORA,
mediante contrato, de acordo com o
Edital de Pregão nº 151/2012, de-
vendo a proposta e documentação ser
entregues no Departamento de Lici-
tações e Contratos à Rua Virgílio de
Melo Franco n.º 550, no dia 19 de
dezembro de 2012, até às 08:30
horas, sendo que os mesmos serão
abertos no mesmo dia e horário. Fi-
cam convocados à competição
Licitatória todos aqueles que tiverem
o interesse na matéria e que se en-
quadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital,
cujas cópias poderão ser obtidas no
endereço acima mencionado, em qual-
quer dia útil e durante o expediente
normal, mediante o recolhimento da
quantia de R$5,00 (cinco reais), que
deverá ser depositada na Conta nº
73.125-0, Agência 090-6 do Banco do
Brasil S/A, ou gratuitamente através
do site da Prefeitura Municipal de
A r a g u a r i / M G :
www.araguari.mg.gov.br. Mais infor-
mações, pelo telefone (0**34) 3690-
3280.

EDITAL DE PREGÃO Nº 152/2012

A Prefeitura Municipal de
Araguari-MG torna público que, com
base na Lei Federal 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alterações, Lei
Federal do Pregão nº 10.520 de 17-
07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de
10 de janeiro de 2002, Lei Municipal
n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002,
Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, e os decretos nº
054/2002 e 146/2012, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO,
do tipo MENOR PREÇO, visando
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO (EQUIPAMEN-
TO DE PROTEÇÃO INDIVIDU-
AL “EPI” BOTINA DE SEGU-
RANÇA) PARA O DEPARTA-
MENTO DE EPIDEMIOLOGIA/
ZOONOSES, UTILIZANDO
VERBA 624.004-9, mediante con-
trato, de acordo com o Edital de Pre-
gão nº 152/2012 devendo a propos-
ta e documentação ser entregues no
Departamento de Licitações e Con-
tratos à Rua Virgílio de Melo Franco
n.º 550, no dia 19 de dezembro de
2012, até às 09h00min sendo que
os mesmos serão abertos no mesmo
dia e horário. Ficam convocados à
competição Licitatória todos aqueles
que tiverem o interesse na matéria e
que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital,
cujas cópias poderão ser obtidas no en-
dereço acima mencionado, em qualquer
dia útil e durante o expediente normal,
mediante o recolhimento da quantia de
R$5,00 (cinco reais), que deverá ser
depositada na Conta nº 73.125-0, Agên-
cia 090-6 do Banco do Brasil S/A, ou
gratuitamente através do site da Pre-
feitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais infor-
mações, pelo telefone (0**34) 3690-
3280.

DISPENSA N°. 48/2012

P R E F E I T U R A  M U N I C I -
PAL DE ARAGUARI  – Secre-
tario Municipal de Administra-
ção nos termos do artigo 26 da
Lei 8.666 de 1993 e suas modi-
ficações,  resolve RATIFICAR
os autos da DISPENSA N°. 48/
2012 cujo objeto é a AQUISI-
Ç Ã O  D E  M E D I C A M E N T O S
EM CUMPRIMENTO ÀS OR-
DENS JUDICIAIS PROFERI-
DAS NOS AUTOS DOS PRO-
C E S S O S  C Í V E I S  N º .
0 0 3 5 . 1 2 . 0 1 0 2 9 5 - 5  e
0035.12.013672-2, OBSERVA-
DAS AS PRESCRIÇÕES DAS
SOLICITAÇÕES Nº. 0024168 e
0024169, E DAS JUSTIFICATI-
VAS EXARADAS PELA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Araguari – MG, 26 de no-
vembro de 2012.

Dejair Flávio de Lima
Secretário Municipal de

Administração.

DISPENSA N°.  50/2012

P R E F E I T U R A  M U N I C I -
PA L D E  A R A G U A R I  –  S e -
cretario Municipal de Adminis-
tração nos termos do art igo 26
da Lei  8 .666 de  1993 e  suas
modificações, resolve RATIFI-
CAR os autos da DISPENSA
N°.  50 /2012  cu jo  ob je to  é  a
LOCAÇÃO DO IMÓVEL SI-
T U A D O  À  AV.  C O R O N E L
T E O D O L I N O  P E R E I R A  D E
A R A Ú J O ,  N º .  2 1 5 0 ,  C E N -
T R O ,  N E S TA C I D A D E  D E
ARAGUARI-MG,  DESTINA-
D O  A A B R I G A R  A S
I N S TA Ç Õ E S  D O  N Ú C L E O
DE CONVIVÊNCIA DA SAÚ-
DE MENTAL, PELO PRAZO
DE 12 (DOZE) MESES. -

Dejair Flávio de Lima
Secretário Municipal  de

Administração.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ARAGUARI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ARAGUARI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ARAGUARI

DISPENSA N°. 49/2012

P R E F E I T U R A  M U N I C I -
PA L D E  A R A G U A R I  –  S e -
cretario Municipal de Adminis-
tração nos termos do art igo 26
da Lei  8 .666 de  1993 e  suas
modificações, resolve RATIFI-
CAR os autos da DISPENSA
N°.  49 /2012  cu jo  ob je to  é  a
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M -
P R E S A LT R  E D I T O R A
LT D A .  –  C N P J  6 1 . 5 3 4 . 1 8 6 /
0001 -53 ,  DETENTORA EX-

CLUSIVA DA EDIÇÃO,  PU-
BLICAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO
E COMERCIALIZAÇÃO EM
TODO TERRITÓRIO NACI-
ONAL DAS OBRAS REVIS-
TA LTR,  SUPLEMENTO DE
J U R I S P R U D Ê N C I A  E
SUPLMENTO TRABALHIS-
TA QUE SÃO DE INTERES-
SE E NECESSIDADE DESTA
PROCURADORIA GERAL, A
F I M  D E  S U B S I D I A R  E N -
TENDIMENTO E  CONCLU-
S Õ E S  D A AT I V I D A D E
F I N A L Í S T I C A  D E S T E
ORGÃO.

Dejair Flávio de Lima
Secretário Municipal de

Administração.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ARAGUARI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ARAGUARI

Página 2 - Araguari, MG  07 de dezembro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS – CURINGA VEÍCULOS LTDA
- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 405/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 129/2012. Obje-
to: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor: R$ 194.076,00 (cento e noventa e quatro mil e setenta e seis
reais). Prazo: 31 de dezembro de 2012. DO: 02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.4.4.90.52.0000,
02.01.22.00.10.304.0096.00.2087.4.4.90.52.0000,02.01.22.00.10.305.0095.00.2086.4.4.90.52.0000.

Contratado:  LATINA MOTORS COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTA-
ÇÃO LTDA -  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 406/2012 PREGÃO
PRESENCIAL nº. 129/2012. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor:
R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). Prazo: 31 de dezembro de 2012. DO:
02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.4.4.90.52.0000,02.01.22.00.10.304.0096.00.2087.4.4.90.52.0000,
02.01.22.00.10.305.0095.00.2086.4.4.90.52.0000.

Contratado: ACHIMAQ LTDA - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 409/2012 PRE-
GÃO PRESENCIAL nº. 140/2012. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA, CAPS
E POLICLÍNICA. Valor: R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais). Prazo: 31/12/2012. DO:
02.01.22.00.10.301.0093.00.2098.4.4.90.52.0000,02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.4.4.90.52.0000,
02.01.22.00.10.302.0094.00.2082.4.4.90.52.0000.

Contratado: GERMANO INÁCIO JÚNIOR-ME - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 410/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 140/2012. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATEN-
ÇÃO BÁSICA, CAPS E POLICLÍNICA. Valor: R$ 83.465,00 (oitenta e três mil quatrocentos e
sessenta e cinco reais). Prazo: 31/12/2012. DO: 02.01.22.00.10.301.0093.00.2098.4.4.90.52.0000,
02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.4.4.90.52.0000,02.01.22.00.10.302.0094.00.2082.4.4.90.52.0000.

Contratado: WESI COMERCIAL LTDA - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 411/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 140/2012. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. Valor: 64.386,70 (Sessenta e quatro mil trezentos e oitenta e seis reais e setenta
centavos). Prazo: 31/12/2012. DO: 02.01.22.00.10.301.0093.00.2098.4.4.90.52.0000,
02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.4.4.90.52.0000,02.01.22.00.10.302.0094.00.2082.4.4.90.52.0000.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 418/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 144/2012. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO (AVIAMENTOS). Valor: R$ 8.084,65 (oito mil oitenta e quatro reais e sessenta e cinco
centavos). Prazo: 31/12/2012. DO: 02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.3.3.90.30.0000.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA - CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 415/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 142/2012. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS DE CONSUMO PARA ADEQUAÇÕES NAS UNIDADES DE SAÚDE. Valor:
R$ 11.095,25 (onze mil noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos). Prazo: 31/12/2012. DO:
02.01.22.00.10.301.0093.00.2098.3.3.90.30.0000,02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.302.0094.00.2082.3.3.90.30.0000.

Contratado: COMPUTERTEC LTDA - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 416/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 143/2012. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES (INFORMÁTICA) PARA IMPLANTAÇÃO
DO CAPS-AD. Valor: R$ 5.556,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta e seis reais).
Prazo: 31/12/2012. DO: 02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.4.4.90.52.0000.

Contratado: WESI COMERCIAL LTDA - CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 417/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 143/2012. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES (INFORMÁTICA) PARA IMPLANTAÇÃO DO
CAPS-AD. Valor: R$ 1.933,50 (um mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centa-

vos). Prazo: 31/12/2012. DO: 02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.4.4.90.52.0000.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA- CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 419/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 145/2012. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS OFICINAS DIRIGIDAS PREALIZADAS
ATRAVÉS DA IMPLANTAÇÃO DO CAPS-AD. Valor: R$ 8.175,00 (oito mil cento e setenta
e cinco reais). Prazo: 31/12/2012. DO: 02.01.22.00.10.302.0093.00.1034.3.3.90.30.0000.

Contratado: HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº. 404/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 138/2012.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA
MUNICIPAL. Valor: R$ 21.018,95 (vinte e um mil dezoito reais e noventa e cinco
centavos). Prazo: 31/12/2012. DO: 02.01.11.00.10.303.0097.00.2099.3.3.90.30.0000.

Contratado: HDL LOGÍSTICA HOSPITALAR LTDA - CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº. 403/2012 PREGÃO PRESENCIAL nº. 138/2012. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA MU-
NICIPAL. Valor: R$ 5.334,08 (cinco mil trezentos e trinta e quatro reais e oito centa-
vos). Prazo: 31/12/2012. DO: 02.01.11.00.10.303.0097.00.2099.3.3.90.30.0000.

Contratado: ATO DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 147/2012. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEC-
ÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER O CENTRO DE APOIO
ESPECIALIZADO – CAE. Fica Declarado como “LICITAÇÃO DESERTA” o pro-
cesso licitatório em função de não comparecer nenhum licitante ao presente certame.

Contratado: MAURÍCIO CHIOVATO NETO - 1º TERMO ADITIVO DE PROR-
ROGAÇÃO E MAJORAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 193/2011
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2011. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA
ATENDER UM NOVO POSTO DE ABASTECIMENTO DE COMBATE À DEN-
GUE. Valor: R$ 10.093,44 (dez mil e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.DO: 2012051102.01.22.10.122.0093.2116.339036144.

Contratado:. HAIDDÉ APARECIDA FARIA - 4º TERMO ADITIVO DE PROR-
ROGAÇÃO E MAJORAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 199/2008
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 19/2008. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DES-
TINADO A ABRIGAR A EQUIPE DO PSF DO BAIRRO SANTA TEREZINHA.
Valor: R$ 14.832,84 (Quatorze mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centa-
vos). Prazo: 12 (doze) meses. DO: 20120512 02.01.22.10.122.0093.2116.33903910.

Contratado: HOSPITAL NOSSA SENHORA DE LOURDES LTDA. ME - 2º TER-
MO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E MAJORAÇÃO DO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 248/2010 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 23/2010. Objeto: LOCAÇÃO
DO IMÓVEL DESTINADO A ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE. Valor: R$ 104.707,92 (Cento e quatro mil, setecentos e sete reais e noventa
e dois centavos). Prazo: 12 (doze) meses. DO: 2012032202.01.11.10.122.0032.2116.33903910.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Livya Dângela Póvoa de Lima
Secretária Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.